A Iacobo I. Aragonia Rege Petrum eius filium, Alfonsoque & Iacobum nepotes & Regni successores, qui nonnullis editis doctrinæ atque ingenii monumentis hoc sæculo inclaruerunt, minime disjungendos censeo. Et PETRUS quidem Aragonia Rex huius nominis III. generalia Comitum ab Eodem Barcinone, anno MCCLXXXIII. habita vulgasse dicitur in Regio Escorialensi codice *Lit. C. Plut. II. n. 16.* itemque alia Perpiniani, Cervariae, & Montione, in eiusdem Bibliothecæ altero *Lit. d. Plut. II. n. 12.* ALFONSUS autem III. Petri filius Comitum ab Eodem Montione celebrata, constitutionesque in iisdem anno MCCLXXXIX. editas: quæ habentur in Escorialensi codice *Lit. c. Plut. II. n. 16.* & alia apud Montem-album (*Mon-blanch*) *Lit. d. Plut. II. n. 12.* ac demum IACOBUS II. Alfonso frater, qui ab anno MCCXCI. ad sequentis sæculi XXVII. Aragonia Regnum obtinuit, Comitum ab Eodem Barcinone, Ilerdæ, & Monblanchi, & Constitutiones in iisdem promulgatas, in eodem codice *Lit. d. Plut. II. n. 12.*

(1) Neuter è paulo ante laudatis Valentinis Bibliographis Zeidi huius Abu Zeidi meminuit, nedum eum in nostræ gentis Scriptorum album refert; nimirum, ut conicio, quia non satis explorata iisdem visa sunt, quæ de eius scripto *De historia animalium*, seu *De animalibus*, hoc loco à Nostro adducuntur. Immo Gesneri Epitomator Michaelem Scotum non interpretem, sed auctorem eius operis fuisse asserit: *Scriptis*: (inquit) *De animalibus ad Cæsarem lib. 1.*

Ad ann.
MCCXXV.
MCCXXXIX.
MCCXXXII.
MCCXXXVII.

Vide Escolanum lib. 5. *Hist. Valent.* cap. 26. 8. Idem lib. 1. cap. 14.

Valentini usurpant) IORDI, hoc est Georgius; & Mosen FEBRER, qui vernaculâ gentis linguâ, quæ eadem est cum Provinciali & Catalana, magna cum laude versificati sunt. Priorem iucundissimè usum fuisse iis carminum formis, quas *sextiles*, *sonetos*, *terzeroles*, & *oñtas rimas* vocat, ab eoque plura desumpsisse, aut in pluribus imitatum fuisse Franciscum Petrarcham sæculi sequentis famigeratissimum poetam, & veluti sui temporis Homerum & Senecam, observavit rei totius auctor Gaspar Escolanus lib. 1. cap. 14. ubi inter alia huius imitationis, sive, ut ille vocat, usurpationis, exempla hæc adducit. Petrarcha dixit in quodam soneto:

*Pace non trovo, e non hò da far guerra,
E temo, e spero, & ardo, e son un giaccio,
E volo sopra 'l cielo, e giaccio in terra,
E nulla stringo, e tutto il mondo abbraccio.*
Et mox ibidem:

Et hò in odio me stesso, & amo altrui.
Et aliud illius sonetum ita incipit:

S' amor nonè, che dumque è quel che sento?
Mosen autem Iordi Valentini suâ linguâ sic:

(1) Latè ac disertè de nostratibus *Georgio* & *Febrerio*, deque utriusque scriptis atque ætate D. Thomas Antonius Sanchez Regiæ Bibliothecæ Matritensis Custos *Sylog. Poemat. Hispanicor. ante ann. sesquimilles. Matriti 1779. edita T. I. pagg. 81. 85. & 89.* in cuius demum num. 45. ex allatis ab eodem literis Eneci Lopezii Mendozæ Marchionis Sant-Julianensis ad Petrum Portugalliæ Comestabilem, conficere sibi videtur, utrumque hunc Poetam sub sæculi XIV. exitum floruisse, & fortasse sequentis seu XV. initia indeptos. Ac de *Georgio* quidem seu *Mosen Iordi*, quemadmodum eius nomen Valentini asserimus (si is modo Georgius de quo agimus est), aliquantò quam vulgo creditur recentior fuisse non abnuero; cum in laudatis Marchionis Sant-Julianensis literis quas circa annum MCCCCLV. scriptas fuisse verosimillimum est, disertè clarissimi auctoris earum ævo (*en estos nuestros tiempos*) floruisse is dicatur; atque adeo nec Iacobi I. Aragonum Regis alumnus itineris Hierosolymitani socium, Regiæque classis ad Baleares insulas dispersæ disiectæque historicum fuisse; neque demum Petrarcham, qui anno MCCCLXXIV. diem suum obiit, quicquam ex eius Poematibus mutuasse. De *Febrerio* verò non est cur ita iudicem; cum nihil de eius ætate Sant-Julianensis Marchio in prælaudatis literis; nec quicquam præterea impediatur quominus à Iacobo I. è sacro fonte susceptus, Eidem post vicennium, anno scilicet MCCCLXIX. (1) ad Baleares periclitanti adfuerit, reversusque in patriam eius naufragii historiam metricè descripsit, Dantemque demum Aligherium vernaculum Lemolinis dederit; cum si eum anno MCCL. natum atque ad MCCCXX. vitam protulisse fingimus, plana fore omnia comperimus. Nec *Febrerii* post *Georgium* mentio in Sant-Julianensis literis; neque Raymundi Montanerii ac *Febrerii* carminum collatio atque conflictus, ad quæ D. Sanchezius nn. 142 & 144. provocat, quicquam me movent. Lubrica hæc sunt. Sant-Julianensis Provinciales Poetas sibi notos memorat, partum moratus

(1) Surita ad hunc annum MCCCLXIX. Regiæ classis dispersionem refert *Indic. ver. Avog. pag. 148.* & *I. Mariana Lib. XIII. c. 18.*

*E no he pau, e no tinch quim guerreig,
Vol soprel cel, e nom movi de terra,
E no srench res, & tot lo mon abrás,
Oy he de mi, e vull altri gran bè.*

Si no es amor, donchs azò che serà?

Bene autem notam habuit Franciscus Petrarcha Provinciale linguam, tot annis in Gallia & Avenionensi territorio moratus; potuitque de Iordi poeta nostro audire, cum adolescens, & Lomberiensis in Vasconia & Pyrenæis sic prope Hispaniam canonicus in comitatu Iacobi Columnae huius urbis Episcopi dulcissimè vixit: quod Beuterus noster consideravit.

150. Posterior autem Mosen FEBRER reliquisse dicitur, cum æquè esset egregius poeta eiusdem Valentiniæ urbis atque huius temporis, ogdoadibus descriptam temperatam, qua Rex iactatus anno huius sæculi sexagesimo nono prope Minoricam insulam, Balearium unam, cum ad bellum sacrum in Palæstina gerendum navigaret, classem penè amisit: de qua Bernardino Gomezius lib. 18. & Surita lib. 3. *Annalium* cap. 74. (1).

CA-

eorum ætatem, quæ forsàn Eidem dum scriberet non in promptu aut non penitus explorata erat: indicat certè Ipsi fuit. Lenior autem qualis iure D. Sanchezio præ Montanerii visus est *Febrerii* carminum habitus, ex pervulgatis nulliusque non manibus attritis genealogiarum, quas id opus continet, exemplis provenire potest. Quid quod Onufrius quidam Esquerdus civis Valentinus, elapsi proxime sæculi Scriptor, veterem qui ei obtigerat *Febrerii* codicem refinxit ac plane transformavit, ut invictis argumentis docet Vincentius Ximenes *Biblioth. Valent. T. I. pag. 3. col. 2.* & *T. II. pag. 133. col. 1.* è quo fonte manarunt exempla quæ vulgo circumferuntur. Exstat penes me refectum Onufrii autographum nuperis hisce diebus Valentini ac non parvo ære redemptum. Et sane si Montanerius *Febrerii* synchronus fuit, quod ex hypothesi D. Sanchezius n. 142. perhibet, hunc sæculo XIII. inclinante ac sub initium sequentis vixisse omnino dicendum est; cum Montanerius anno MCCCXXV. quo primum animum ad Chronicon scribendum impulit, sexagenarium se esse profiteatur in edito eiusdem prologo, atque in Escorialensi sæculi XIV. codice, *Lit. K. Plut. I. n. 6.* Quæ ad *Febrerium*; videnda tamen quæ nos infra in *Andrea Febrerio* qui se Alfonso Aragonum Regis *Alguturum* nominat, & nonnullas Dantis Aligherii Comœdias in Lemosinum sermonem transtulisse dicitur. De *Georgio* autem adhuc hæremus. Et quid si à Beuterò laudatum in Chronici eius prologo diversum à Marchionis Sant-Julianensis *Georgio* dicimus? Id sane Clariss. rei literariæ Hispaniæ Duumvir DD. Francisco Cerdano Rico, & Ioanni Andréo placuisse video: qui Beuteri *Georgium* Iacobi I. Aragonum Regis alumnus itinerisque Ultramarini Socium, cuius Petrarca imitator fuit cognominem fuisse alium existimant, itidem Valentinum vulgo *DEL REY* (fortassis quod à Iacobo altus atque educatus fuisset) vernaculè appellatum, tantæque existimationis Poetam, ut de eius versibus Gaspar Egidius Polus Valentinus, Poeta & ipse sæculi XVI. elegantissimus, affirmare

nihil

CAPUT V.

DE PETRO IOANNIS sive IOANNE Pontifice, huius nominis XXI. deque eius doctrina, obituque miserabili. Diversus ab hoc fuit PETRUS HISPANUS Summularum auctor, ordinis Prædicatorum. Censiones de hoc invento. Petri Cirueli Darocensis laus. Eiusdem de PETRO altero HISPANO iunioris Summularum reformatore observatio. De ALPHONSO X. Castella ac Legionis Rege cognomento Sapiente, eiusque in literas studio. Plura huius nomen præferre opera, quæ an ipse scripserit, an alios scribere iusserit, ambiguum est. Singula curiosè percurramus, tam poetica, quàm profana. De Tabulis ab eo formari iussis astronomicis. Aliqua de earumdem confectoribus forsàn Hispanis. Quadrupartitum Ptolemei, & Hali Aben-Raghelis opus astronomicum ex Arabicis Hispana, & ex Hispanis Latina facta fuisse; atque item Albategni Canones ex Arabica lingua in vernaculam Hispanam à Rabbi CAG Toletano translata. Avicene & Averrois Latinae versiones ab eodem Rege promotæ; deque Rabbi IUDA BEN RABBI MOSIS HACCohen Toletano, aliisque quorum operâ usus fuit *Biblioth. vet. Hisp. Tom. II.*

nihil veritus fuerit, vel ipsam Poetarum altricem Italianam, si typis ederentur, territus. Perire tamen aut usque in Eruditorum serinis latent. Videndus uterque hic Scriptor; ac prior ille in Notis ad Gasparis Egidii Poli Ogdoadas *Canto del Turia* vernaculè inscriptas, & Matriti MDCCCLXXXII. editas, pagg. 153. & 295; posterior autem in eximio opere Italico: *Dell'origine progressi & stato attuale d' ogni Letteratura, Parma MDCCCLXXXII. pag. 323.* Nec prætermittendum, quod longè ante Cerdanum & Andreium dubitaverit Ximenes, *Biblioth. Val. T. I. pag. 1. col. 2.* diversus esse Beuteri *Georgius*, à cognominato *De sancto Georgio*, cuius Marchio Sant-Julianensis meminit: *y si este*, (inquit), *como lo parece, fue el celebrado Poeta de quien hablamos* &c. Quod autem ad Bibliothecam Hispanam spectat, Sant-Julianensis *Georgii* (seu *Mosen Iordi*) à Nostro memorati paucissima supersunt, à D. Sanchezio è veteribus Hispaniæ Cantionariis recusa, *T. I. Sylloges pag. 85*; *Febrerii* autem *De gentilitiis Valentini Regni stemmatibus & Familiis*, opus hætenus ineditum, innumeris tamen exemplis pervulgatum ac minime sincerum.

HVC refero indicatos Nostro Ximenes, sive Ximenezium Presbyterum Darocensem, qui ad annum MCCL. scripsisse dicitur vernaculè: *De restauracione Hispaniæ*, è notis mss. D. Pauli Ignatii Dalmatès & Ròs ad Nostri Biblioth. Vet. quas benigne ad me transmisit singularis amicus D. Nicolaus Rodriguez Laso violatæ Fidei apud Barcinonensès Quæstor & vindex; Paulus autem in eius rei fidem adiicit: *Vid. P. Iordà Chronic. Ord. Erenit. S. Augustini Prov. Aragon. T. I. pag. 27.*
Fratrem Teadicum sive Thudericum Catalanum ex Ordine Prædicatorum qui, circa annum MCCLX. scripsisse dicitur patrio Lemosino sermone: *De Chirurgia: De arte Veterinaria*, ac *De avium cura. Ad Andream Albalatum Episcopum Valentinum.* Apud

idem Rex in Arabicorum translationibus. De Historia generali Hispaniæ vulgaris lingue annotantur non incuriosa aliqua; & insigne aliud universalis ab initio rerum historiæ eiusdem Regis iussu compilatum opus paucis notum laudatur. De septem Partitarum, sive Hispani Luris corpore, atque eius proposito & excellentia. De ANONYMO quodam Burgenfi Episcopo historiæ Alphonso iam laudatæ Hispanarum rerum in Latinum interpretè. De ROLDANO Scriptore libri De regulis alex.

151. Hoc auspiciari caput ab eo qui per hæc tempora, brevissimo quamvis tempore, caput fuit & summus Ecclesiæ Pontifex, fas & æquum est. De IOANNE PAPA loquimur, vulgò magis vicesimo primo, aliis tamen undevicesimo existimato, Lusitano Ulyssipponensi. Petrus is dictus Ioannes, & Petrus Hispanus & Petrus Iuliani (vulgò *Giaens*, quomodo in monumentis Lusitanis): sicut & Petrus Physicus à parentis nomine, tenuis fortunæ hominis, si Pontificis Scriptoribus credimus; si autem Lusitano Cardo-

Quetifum & Echardum T. I. pag. 355. qui id opus extare aiunt in Bibliotheca Regis Galliarum num. 7249. eo tamen loco atque in Indicibus frustra id quaerivi; atque in Catalogo Codd. Mss. Angliæ T. I. p. I. n. 7802.

Fratrem Paulum Christianum item Catalanum atque ex Ordine Prædicatorum, virum Hebraicè & Rabbinicè in primis peritum; qui ad annum MCCLXIII. die xx. Iulii Barcinone coram Iacobo I. Aragoniæ Rege eiusque Aulae proceribus aliisque viris primariis disputavit cum R. Mose Nachmanide Gerundenfi (Ramban) de rebus Fidei, ac præcipue de adventu Messiæ: quem ita clare demonstravit (aiunt Quetifus & Echardus in eo, T. I. p. 246.) ut Rabbinus, qui ceu oraculum apud suos habebatur, ad incitas redactus ac mutus redditus clam se subduxerit & aufugerit. Longe tamen aliter huius disputationis exitum ab ipso Nachmanide narratum legas apud Christoph. Wagenseilium, *Tel. ign. Satan. Dissp. R. Nachm. pag. 66.* Disputavit item Paulus cum Bonastrucho Porta Iudæo Gerundenfi, ut auctor est Diagus, *Hist. Comit. Barc. lib. III. fol. 187. pag. 2.* cuius disputationis exitum apud ipsum videmus. De Bonastrucho nos infra inter Scriptores Hebræos sæculi XIII.

Fratrem Munionem Zamorensium Ordinis Prædicatorum ab anno MCCLXXXV. Generalem Magistram, mox Episcopum Palentinum, auctorem *Encyclicarum Epistolarum* & *Capitulorum Generalibus quibus præfuit*; & *Regule Fratrum & Sororum de Penitentia Beati Dominici.* Apud Quetifum & Echardum in eo, T. I. pag. 400.

Bernardum Olivellam Archiepiscopum Tarraconensem, qui circa annum MCCLXXX. composuisse dicitur libros *Missalem* & *Breviarium pro usu Ecclesiasticorum eius Dioceseos.* E not. D. Pauli Ignatii Dalmatès & Ròs ad Nostri Biblioth. Hisp. vet. qui hæc adiicit: *Vid. Blanc. Archiep. Tarr. cap. 27. fol. 81 & 82. pag. 2.*

Tom. 3. die XIX. Maii pag. 322. quem sequitur in Cardinalium Portugallie elencho P. Fr. Emmanuel à Resurrectione Augustiniani reformatus Prov. Portugallie, quem adornabat superioribus annis Romæ.

* Corius & Zazara in Italiae genealogiis pro hac parte laudari solent.

* Cardosus in Hagiolog. ubi proximè pag. 322.

Volaterranus lib. 23. Comm. Urban. Sabellicus Eneadis ix. lib. 8. Martinus Polonus in Chronico, Naclerus, Platina, Simoneta De Vita Pontif. Rollevink in Fascic. temporum, Magnum Chron. Belgicum ad an. MCLXXVI. ex Bernardo Guidone.

Auctor Chron. Colmar. Dominican. apud Raynaldum anno MCLXXVII. num. 20.

Vide Gab. Naudæum in sua Virorum pro magis falso habitatorum Gallica apologia.

Sifridus Misnenis in Chron. apud Raynaldum ibidem.

fo Hagiologii auctori, nobili stirpe de Re-bolo, aliàs *Rabello*, nati. Cui quidem Cardoso minimè debuit Ioannes, non optima famæ vir, pars argumenti Hagiologii esse. Hunc temerè alii Florentinum ex familia Mediceorum fuisse affirmare ausi sunt: falsi, ut suspicamur, attributione Medici quam nomini adiunctam legerant. At is ingenio supra fortunam positus, in Gallis sive Parisiis sive Mospelii sive utrobique philosophiæ ac medicæ arti egregiam navavit operam. Quæ artes viam ei primùm ad patriæ Ecclesiæ sacerdotium, aliasque dignitates munivere; deinde ad munus Cardinalitium, quo eum Gregorius X. Pontifex circiter annum huius sæculi septuagesimum tertium, unâ cum S. Bonaventura, Petro de Tarantasia (qui Innocentius V. postea fuit) & aliis ornavit viris amplissimis; ac fortè ad Episcopatum etiam Bracarensem, demumque ad principem totius Ecclesiæ cathedram: cuius præfecturæ obeunte diem suum Viterbii Adriano V. in eadem is urbe, Septembris decima tertia die anni MCLXXVI. impositus fuit, ex Episcopo Tusculano, non tamen ultra menses octo imperium sacrum prorogaturus. Ruinâ etenim conclavis oppressus, & è ruderum trabiumque cumulo ægrè ac semianimis eductus, post sextum diem Maio mense in eadem urbe Viterbiensi expiravit. Transeuntes quidem hac nos anno MDCLXXVIII. cum è Roma in patriam reverteremur, non sine horrore contemplati fumus ruinæ huius locum, seu voraginem Pontificii palatii, nihil ab eo in quod tunc recidit immutati.

152. Non pauca de eo pastoralis sollicitudinis intra hoc brevissimum temporis intervallum documenta narrantur, velificantibus aliis, ingenium hominis ad scholasticam laudem potius quàm ad gerendam Ecclesiæ rempublicam natum, ut ferè sunt ingeniosissimi homines administrandis negotiis inepti: obiectibus aliis, præ ignorantia illius sæculi, magicæ artis studium, uti Alberto Magno, & similibus non cum vulgo sapientibus; necnon violatam novis opinionibus pietatem, & à religiosis Ordinibus aversum animum. Quæ omnia tum Odericus Raynaldus in *Annalibus Ecclesiasticis*, tum Antonius Macedo amicus noster in *Lusitania purpurata* enixè atque egregiè refellunt: cuius hanc diligentissimam atque elegantissimam lucubrationem pro absoluta Ioannis rerum notitia consulere lector poterit. Nullus hoc non fatetur insignem literis virum, & litteratorum omnium beneficentissimum Mæcenatem fuisse. Ingenii autem Ioannis Papæ, ad

rem nostram ut iam veniamus, inconcussæ fidei partus medici omnes per me sint, qui adscribi ei consueverunt. Nempe in primis

153. I. *Theaurus pauperum, seu de mendicis humani corporis morbis per experientia ex omni genere auctorum, & experientia propria congestum*: quomodo inscriptus Lugduni prodit anno MDXXV. ex Iacobi Myt officina. Editiones alias, binam Francofurtensem annorum MDLXXVI. & MDLXXVIII. & Parisinam MDLXXVII. laudat in *Bibliotheca Pontificia* Ludovicus Iacobus à S. Carolo Carmelita, plures ad codices mss. qui Patavii, Parisiis, & Cantabrigiæ in Anglia custodiuntur, digitos intendens. Ex interpretatione Hispana prodit, post antiquiorem ut suspicor editionem, Pincia anno MDCXXII. in cuius tamen titulo monet temerè interpretes, opus hoc iussu Ioannis Papæ formatum à Iuliano eius medico doctissimo, qui ad id conficiendum magistros omnes illius temporis in medicina celebres, hoc est non minùs quinquaginta sex, in unum collegisse, absque ullo rei tam novæ auctore ait: si excipias quam vetus quidam codex meus ms. huic suspicioni confirmationem exhibere videtur: qui certè liber continet hunc nisi fallimur, *Theaurus pauperum* linguâ Lusitanâ sed Rabbiniis characteribus scriptum: cuius à me possessi atque ei in manus dati, Rever. Pater D. Iulius Bartholocius meminit in appendice primi voluminis *Bibliothecæ suæ magnæ Rabbiniæ*, ubi sanè auctor se magistrum Iulianum vocat librumque ipsum *Theaurus pauperum*.

154. II. *De medenda podagra tractatus*. Cuius libri Petro Portugallensi, Episcopo Cardinali Tusculano, attributi, Paulus Cortesius meminit lib. 1. *De Cardinalatu* qui idem cum nostro est.

III. *De oculis tractatus*, qui ms. exstat Oxonii in collegii omnium animarum bibliotheca vol. 3.

IV. *De formatione hominis tractatus* ms. Cantabrigiæ in archivo collegii Caii.

V. *Super Tegnibus & Hippocratem glossæ de natura puerorum* mss. Patavii inter libros S. Ioannis de Viridario canonicorum Lateranensium; & in bibliotheca Veneta S. Antonii, auctore Thomasino *Biblioth. Venetæ* pag. 4. & *Patarvine* pag. 35.

VI. *Canones medicina*.

VII. *Consilium de tuenda valetudine*. Ad Blancam Franciæ Reginam, S. Ludovici matrem. Ms. fuit apud Gabrielem Naudæum.

VIII. *Commentaria in Isaacum de dietis universalibus & particularibus*: unâ cum operibus Isaaci edita Lugduni à Bartholo-

mæo

mæo Trost MDXV. in folio, manuque exarata Oxonii in bibliotheca collegii omnium animarum vol. 23.

IX. *Commentaria* in eundem Isaacum De *urinis*, ibidem apud eundem Trost.

X. *Problemata* quædam ad exemplum Aristotelis. Id vulgò tribuitur Petro medicorum laudatorum auctori, ut iam videbimus.

155. XI. *Epistolæ*, quarum unum volumen in Vaticanis libris numeratur, certe nostri auctoris sunt. At, ut reliqua eidem Ioanni Papæ à Ludovico Iacobo, quem ferè sequimur diligentissimum *Pontificum Scriptorum* enarratorem adscripta his subiungamus, nondum est persuasum, quemadmodum nec *Sermones prædicabiles* (quamquam plura in divinis cum scripsisse, per errorem ut suspicamur Sabellicus prodar) aliaque Cremonæ, ut ait, in bibliotheca Augustinianorum servata. Tractatum item *De conceptione Deip. Virginis*, quem unus Ioanni attribueret non dubitavit Bartholomæus Guerrero Franciscanus (1).

156. Quamvis enim pluribus, atque utique doctis viris, non displiceat unum atque eundem esse Petrum Ioannis, sive Iuliani, Hispanum de quo agimus, cum Petro Hispano decantatissimo illo *Summularum*, & aliorum philosophicorum operum, auctore: silentium tamen de Ioannis Papæ operibus dialecticis sive philosophicis, ac præcipuè isto libello *Summularum* qui tot statim sequaces & illustratores habuit æqualium eius temporis Scriptorum, qui Ioannem Papam, uti *Theauri pauperum* & ceterorum quorum meminimus monumentorum Scriptorem tantum laudant, ambiguum omnino rem fiant. Ptolemæus Lucensis in *Ecclesiastica historia*, quam perduxit ad annum usque MCCCXLII. quo tempore florebat, anno Domini eodem hoc est MCLXXVI. & circa finem (inquit) Septembris dominus Petrus Hispanus, dictus Petrus Iuliani, Cardinalis Tusculanus, natione Portugallensis, de Cardinalatu assumitur in Papam, & Ioannes XXI. est vocatus. Hic generalis clericus fuit, (virum philosophicum, & in omni scientia eruditum Ioannes Ægidius Zamorensis, in scientiis diversis famosum Nicolaus Trivet, vocaverit) & præcipuè in medicinis. Unde & quædam experimenta scripsit ad *Biblioth. vet. Hisp. Tom. II.*